АДМИНИСТРАЦИЯ
                          ВЕСНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                           КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
                          НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                            пос.Веснянка
13.01.2023г.                                                                                                   №  2

Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов по Веснянскому сельсовету.

           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Новосибирской области от 22.08.2017 №325-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от  09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением администрации Веснянского сельсовета Куйбышевского района                                                            20.06.2018 № 37«О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Веснянского сельсовета», администрация Веснянского сельсовета
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Веснянского сельсовета согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Веснянского сельсовета                                                Е.С.Тегерлина

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                          к постановлению администрации
                                                                               Веснянского сельсовета
                                                                               от  13.01.2023  № 2

План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Веснянского сельсовета

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	по мере необходимости
	Е.С.Тегерлина
Глава администрации Веснянского сельсовета председатель муниципальной
комиссии

	2.
	Обновление  реестра жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, для проведения обследования.
	до 02.06.2023г.
	Муниципальная комиссия

	3.
	График обследования муниципальными комиссиями жилых помещений инвалидов-колясочников и общего имущества в многоквартирных домах.
	до 01.08.2023г.
	Муниципальная комиссия

	4.
	Проведение обследования  жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды-колясочники:
- рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы);
- проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, при необходимости организация проведения дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания;
- проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;
- оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	в течение 2023 года
	Муниципальная комиссия

	5.
	Оформление результатов обследования жилых помещений инвалидов-колясочников:
- составление актов обследования жилых помещений;
- проверка экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида;
- принятие решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома).
	в течение 2023 года
	Муниципальная комиссия

	6.
	Заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности.
	в течение 5 рабочих дней со дня вынесения решения комиссии об экономической целесообразности
	Муниципальная комиссия

	7.
	Формирование списка инвалидов-колясочников, нуждающихся в обустройстве жилых помещений с учетом их потребностей и обеспечении условий доступности  жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме по результатам обследования.
	в течение 2023 года.
	Муниципальная комиссия

	8.
	Определение потребности финансовых ресурсов на проведение мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах.
	в течение 2023 года
	Муниципальная комиссия

	9.
	Определение источников финансирования и механизма финансирования проведения мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида (муниципальные программы, иные источники).
	[bookmark: _GoBack]в течение 2023 года
	Муниципальная комиссия